[image: image1.png]

«ГРАК ЁРОС»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГРАХОВСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении нового состава Комиссии по делам несовершеннолетних

 и защите их прав Администрации муниципального образования

«Граховский район»
В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 11.02.2008 года № 21 «Об утверждении Положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Удмуртской Республике», руководствуясь пунктом 15 статьи 25 Устава муниципального образования «Граховский район»,
Совет депутатов муниципального образования «Граховский район» РЕШИЛ:

1.Установить новый состав Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации муниципального образования  «Граховский район» в количестве 11 человек.

2.Утвердить персональный состав Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации муниципального образования «Граховский район»:

-Аблаев Александр Валентинович  – заместитель главы Администрации муниципального образования  «Граховский район» по социальным вопросам, председатель комиссии;
-Семикеев Николай Валентинович – начальник Управления образования Администрации муниципального образования  «Граховский район», заместитель председателя комиссии;
-Грахова Надежда Сергеевна – ведущий специалист-эксперт Отдела по делам семьи, охране прав детства, опеки и попечительства Администрации муниципального образования «Граховский район», ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;

Члены комиссии:

-Чернышева Лариса Юрьевна – начальник Отдела по делам семьи, охране прав детства, опеки и попечительства Администрации муниципального образования  «Граховский район» ;

-Данилов Юрий Павлович - начальник Управления культуры, межнациональных отношений и туризма Администрации муниципального образования «Граховский район»;

-Колчина Нина Петровна – начальник отдела социальной защиты населения  по Граховскому району (по согласованию);

-Кибашева Клавдия Федоровна - заведующая отделением социальной помощи семье и детям и профилактике безнадзорности МБУ КЦСОН Граховского района (по согласованию);

-Телицына Зоя Давыдовна – врач психиатр - нарколог БУЗ УР «Граховская РБ МЗ УР» (по согласованию);
-Поспелова Виктория Валерьевна – директор молодежного центра «Меркурий» (по согласованию);
-Цыпленкова Елена Ивановна – директор ГКУ УР «Центр занятости населения Граховского района» (по согласованию);
-Рязанцева Светлана Валерьевна – старший инспектор Можгинского межрайонного филиала ФКУ УИИ УФСИН России по УР (по согласованию).
3.Установить, что на период отсутствия Граховой Надежды Сергеевны – ведущего специалиста – эксперта Отдела по делам семьи, охране прав детства, опеки и попечительства Администрации муниципального образования «Граховский район» исполнение обязанностей ответственного секретаря комиссии возложить на Чернышеву Ларису Юрьевну – начальника Отдела по делам семьи, охране прав детства, опеки и попечительства Администрации муниципального образования «Граховский район».
4.Считать утратившими силу решения Совета депутатов муниципального образования «Граховский район» от:

1)16.07.2013 года № 4/149 «Об утверждении нового состава Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации муниципального образования «Граховский район»;

2)24.04.2015 года № 9/242 «О внесении изменений в состав Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации муниципального образования «Граховский район»;

3)09.06.2015 года № 5/247 «О внесении изменений в состав Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации муниципального образования «Граховский район»;

4)30.10.2015 года № 18/278 «О внесении изменений в состав Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации муниципального образования «Граховский район»;

5)22.12.2015 года  № 16/296 «О внесении изменений в состав Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации муниципального образования «Граховский район»;

6)от 26.02.2016 года № 3/299 «О внесении изменений в состав Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации муниципального образования «Граховский район»;

7)21.04.2016 года № 9/315 «О внесении изменений в состав Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации муниципального образования «Граховский район»;

8)21.12.2016 года № 11/33 «О внесении изменений в состав Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации муниципального образования «Граховский район»;

9)21.02.2017 года № 13/48 «О внесении изменений в состав Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации муниципального образования «Граховский район»;

10)18.10.2017 года № 12/94 «О внесении изменений в состав Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации муниципального образования «Граховский район»;

11)20.12.2017 года № 9/106 «О внесении изменений в состав Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации муниципального образования «Граховский район».

5. Настоящее решение вступает в силу с 3 сентября 2018 года.
6. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Граховский район» (www. grahovo.udmurt.ru) или в районной газете «Сельская новь».

Председатель Совета депутатов

муниципального образования «Граховский район»                                   М.А. Крестьянинов

Глава муниципального образования

«Граховский район»                                                                                       В.И. Белов

село  Грахово

27 июня   2018 года

№ 7/139